
АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

26 марта 2024 года                                                                                        № 26 

 

с. Атирка 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 19 

октября 2017  года № 91 «Об утверждении перечня первичных средств 

пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» 

 
 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, в 

соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации», Администрация 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 19 октября 

2017  года № 91 «Об утверждении перечня первичных средств 

пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» следующие изменения: 

изложить Приложение к постановлению Администрации Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 19 

октября 2017  года № 91 «Об утверждении перечня первичных средств 

пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 

бюллетене «Официальный вестник Атирского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 



муниципального района Омской области (https://atirskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Атирского сельского поселения                                    И.И. Кириллов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atrsk.tarsk.omskportal.ru/
http://www.atrsk.tarsk.omskportal.ru/


Приложение  

к постановлению Администрации 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района                            

Омской области 

от 26.03.2024 г. № 26 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря 

 

№  

п/

п 

Наименование первичных 

средств пожаротушения, 

немеханизированного 

инструмента и инвентаря 

Нормы комплектации в зависимости 

от типа пожарного щита и класса 

пожара 

ЩП-А 

класс А 

ЩП-В 

класс 

В 

ЩП-Е 

класс Е 

ЩП-

СХ 

- 

1 Лом 1 1 - 1 

2 Багор 1 1 - 1 

3 Ведро 1 1 - 2 

4 Лопата штыковая 1 1 - 1 

5 Лопата совковая 1 1 1 1 

6 Огнетушитель (ОП-10,ОП-4, 

ОП-5) 
1 1 1 1 

 
 


